
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1062 DEL 06-05-2022

N. SETTORE 258 DEL 06-05-2022

Oggetto:
Impegno spesa per fornitura energia elettrica locali Ufficio Turistico di Piazza
Caio Duilio - CIG: ZA2361A226

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 06-05-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno spesa per fornitura energia elettrica locali Ufficio Turistico di Piazza
Caio Duilio - CIG: ZA2361A226

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che Enel Energia è il fornitore di gas per questo Ente;

DATO ATTO che la liquidazione delle fatture emesse dall’Enel Energia S.p.a. relativamente alla
fornitura di gas metano presso l’Ufficio Turistico Comunale di Piazza Caio Duilio 20 è a carico di
questo Ufficio;

RITENUTO di dovere procedere all’impegno, a favore della Enel Energia S.p.a., della somma
presuntivamente necessaria per l’intero 2022, dando atto che si procederà con successivi atti
alla liquidazione delle singole fatture che perverranno nel corso dell’anno;

VISTO il DURC prot. INPS_29635623 con validità fino al 31/05/2022;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti;

PROPONE

Di impegnare, a favore della ENEL Energia S.p.a., con sede a ROMA in via Regina1)
Margherita 125, codice fiscale 06655971007, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicativo della contabilità finanziaria di cui all’allegato n° 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni, la somma
complessiva di Euro 2.000,00 (duemila/00), per la fornitura di gas metano presso l’Ufficio
Turistico di Piazza Caio Duilio 20, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza come da tabella che segue:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 06-05-2022
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento

Di precisare, a norma dell’art. 18, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi di spesa2)
ricorrente;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.3)
147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

(Sottoscritto con firma elettronica)
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

Missione
Programma

Capitolo CP/FVP
Esercizio
esigibilità
2022

Esercizio
esigibilità
2023

Esercizio
esigibilità
2024

Eser
cizio
succ
essiv
o

Titolo Piano Finanziario

1 1.03.02.15.014 05.02 2825 2.000,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 06-05-2022
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 09-05-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   268 del 07-05-2022  a Competenza   CIG ZA2361A226

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.15.014 Contratti di servizio  per la distribuzione del gas

Capitolo       2825 Articolo       SPESE PER UTENZE E CANONI PER IL GAS
Causale Impegno spesa per fornitura energia elettrica locali Ufficio Turistico di Piazza Caio Duilio - CIG:

ZA2361A226

Importo  2022 €. 2.000,00

Beneficiario     11530   ENEL ENERGIA SPA -0177- MERCATO LIBERO ENERGIA

Milazzo, lì 09-05-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1062 del 06-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-05-2022.

N. Reg. Albo: 1832

Milazzo, lì 10-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1062 del 06-05-2022
Pag. 4 di 4


